
SČÍTÁNÍ LIDU 2011
Sčítání pomůže zjistit, kolik nás v České republice je, jak a kde žijeme, na jaké úrovni. Poskytne údaje o obyvatelstvu, jeho 
demogra�ckých, sociálních a ekonomických charakteristikách, o domácnostech, úrovni bydlení, struktuře domovního 
a bytového fondu. Tyto údaje jsou nezbytné pro tvorbu a změny penzijního systému, systému vzdělávání či zdravotní péče, 
ale také bytové a dopravní politiky. 
Poprvé se uskuteční sčítání obyvatel všech 27 členských států Evropské unie, což umožní vytvořit zcela srovnatelné údaje 
o EU a jejích zemích.

Sčítání lidu je povinné, je dané zákonem!!! Za nevyplnění sčítacích formulářů hrozí pokuta až 10.000 Kč!!! 
Sčítání probíhá v každé domácnosti (bytě)!!!

Cizinci, kteří v Česku pobývají déle než 90 dní, vyplní sčítací formuláře stejně jako ostatní občané. 
Cizinci, kteří jsou v Česku méně jak 90 dní, vyplní zkrácený formulář.

Termíny: •  26. února - 6. března 2011 - roznos letáčků s informacemi o sčítání
 •  7. - 25. března 2011 - komisař Vám donese sčítací formuláře domů
 •  25. března 2011 - k tomuto datu se vyplňují formuláře
 • 14. dubna 2011 - poslední den odevzdání formulářů

Sčítání Komisař přinese do domácnosti celkem tři formuláře s vysvětlivkami: 
 Zelený sčítací list osoby (každý člověk v domácnosti dostane svůj vlastní) 
 Žlutý bytový list (každá domácnost dostane jeden) 
 Oranžový domovní list (ten dostanou pouze majitelé nebo správci domů) 

Komisař bude mít průkaz sčítacího komisaře a přes rameno modrou tašku s velkým žlutým logem České pošty. 
Komisaře nemusíte pozvat dovnitř svého bytu (můžete s ním komunikovat jen na chodbě Vašeho domu)!!!

Pro cizince a národnostní menšiny jsou připraveny vysvětlivky k formulářům v osmi jazycích (angličtina, němčina, ruština, 
romština, vietnamština, francouzština, ukrajinština a polština).

Převzít formuláře pro všechny členy domácnosti může osoba starší 15 let. Pokud Vás komisař nezastihne doma, 
nechá Vám v poštovní schránce lístek s novým termínem předání formulářů.

Při předání formulářů se vás komisař zeptá, jakým způsobem budete chtít vyplněné formuláře odevzdat, 
a nabídne vám tři základní možnosti: 
 On-line vyplnění a odeslání na internetu 
 Osobní odevzdání komisaři (pokud preferujete tuto cestu, komisař si s vámi hned domluví termín schůzky, 
 kdy přijde formuláře vyzvednout) 
 Odeslání poštovní obálkou do P.O.Boxu ČSÚ (pokud vyberete tuto možnost, předá vám komisař předtištěnou 
 obálku formátu A4, žádné poštovné v tomto případě domácnost neplatí) 

Infolinka zdarma: + 420 800 87 97 02
Web: www.scitani.cz

Pokud si nevíte rady jak formuláře vyplnit, kontaktujte nás:

CENTRUM NA PODPORU INTEGRACE CIZINCŮ V ÚSTECKÉM KRAJI
Velká Hradební 33, 400 01 Ústí nad Labem
Tel.: + 420 475 208 449
Mobil: + 420 731 175 833, +420 732 827 155
Web: www.centrumcizincu.cz

PORADNA PRO INTEGRACI
Senovážná 2, 110 01 Praha 1
Tel.: +420 224 233 034
Mobil: +420 603 281 269
Web: www.p-p-i.cz

Víte, že v březnu bude probíhat sčítání lidu v České republice?
Víte, co je sčítání lidu? Víte, že je povinné pro všechny? 
Víte, že k Vám do bytu přijde sčítací komisař? Víte, jak ho poznáte? 
Víte, jak a do kdy vyplnit sčítací formulář? 


